证券代码：600292           证券简称：远达环保          编号：临 2023－055号

国家电投集团远达环保股份有限公司

关于公司成立远达辛集新能源有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 公司拟成立项目公司推进辛集市 50MW 风电项目，项目公司注册资

本 6500万元，由远达环保 100%出资。

● 公司第十届董事会第十三次（临时）会议审议通过《关于远达环保

成立远达辛集新能源有限公司的议案》，上述事项不属于关联交易，

不构成重大资产重组。

一、项目公司组建方式

（一）公司名称

远达辛集新能源有限公司（最终以工商登记注册为准），简称：“远达

辛集”。

（二）公司性质

远达环保全资子公司，独立法人的经济实体。

（三）注册资本

注册资本：6500 万元，由远达环保 100%出资，根据项目推进需要适

时缴纳。

（四）法定住所

法定住所：辛集经济开发区东环路和垒头大街交叉口西南角辛鹿孵化

基地 1号楼 301（暂定）。

（五）经营范围

发电业务、输电业务、供（配）电业务。一般项目：风力发电技术服

务；太阳能发电技术服务；储能技术服务；工程和技术研究和试验发展；

新能源技术研发。以工商行政管理机关核定的经营范围为准。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批

结果为准）。

二、项目公司管控模式

（一）管理方式

远达辛集为远达环保全资子公司，由特许经营公司代管，为独立的法

人实体和市场主体。

（二）核算方式

远达辛集为独立核算单位，按照国家有关规定和远达环保有关要求核

算。

三、法人治理结构

远达辛集不设董事会，设执行董事 1人，由远达环保委派。

远达辛集不设监事会，设监事 1人，由远达环保委派。远达辛集设总

经理（由执行董事兼任）、财务负责人各 1人。

四、辛集市 50MW风电项目基本情况

（一）用地情况及初步勘察情况

项目位于河北省石家庄市辛集市王口镇、马庄乡、新城镇，土地主要

为荒地、其他园地、其他草地，地貌为平原。辛集市政府已选定两个地块，

后续按程序履行用地手续，不涉及生态红线，无压矿、文物、军事等，符

合国家政策法律规定的建设条件。

（二）拟规划建设内容

项目属于河北南网范围，建设规模 50MW，预计投资额度 3.2 亿元，

拟建设 10台单机容量 5MW风电机组，就近 220kV变电站接入，配备 15%、

2h储能设施，无产业配套要求。

（三）当地风资源情况

根据测风塔及格林威治云平台查询数据，预测项目地 140米平均风速

5.36米/秒，平均利用小时数为 2100-2300小时。

（四）接入方案

辛集目前共 3个 220kV站，尚未有新能源接入，容量、间隔均有富裕，

后续进一步落实并获取电网公司接入方案。

（五）上网电价

根据当前河北省电力市场价格情况，本项目上网电价暂按 0.3644 元

/kWh（含税）扣除 0.03元/kWh（含税）辅助服务费测算。

（六）消纳分析

根据全国新能源消纳监测预警中心发布的《2021年 12月全国新能源

并网消纳情况》与《2022年 12月全国新能源并网消纳情况》统计，河北

近两年存在弃风弃光现象，风电利用率在 95.6%左右。

（七）项目经济效益

经初步测算，项目年均不含税营业收入 3086.42万元，年均利润总额

862.40 万元，年均 EVA 289.95 万元，资本金财务内部收益率 8.59%，全

投资回收期（税后）12.22年。项目具体情况以最终可研、政府批复等内

容为准。

五、本次投资对公司的影响

公司通过组建项目公司推进实施辛集市 50MW 风电项目，符合国家能

源产业政策，符合远达环保发展规划，有利于产业结构调整及布局优化。

通过该项目的实施，有利于积累集中式风电电站开发经验，同时在开发过

程中协同国家电投集团区域内其他单位资源共同开展项目开发工作，有助

于建立良好合作关系，为后续继续在辛集市及周边区域开发新能源项目打

下基础。

六、风险提示

本项目可能面临政策、市场、行业等不确定因素带来的风险，敬请广

大投资者注意投资风险。

七、备查文件

第十届董事会第十三次（临时）会议决议

特此公告。

国家电投集团远达环保股份有限公司董事会

                  二〇二三年十二月二十日